2

Российская Федерация
Администрация Комаричского муниципального района
Брянской области

Постановление

[bookmark: _GoBack]от    13 марта 2025 года № 124
п. Комаричи

О внесении изменений
в порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации, в перечень
главных администраторов доходов
бюджета Комаричского городского поселения
Комаричского муниципального района
Брянской области

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Комаричского муниципального района Брянской области от 29.12.2021г. № 561 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 июня 2024 №85н (в редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13.11.2024 №165н) «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)»

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменение в Положение о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области (Приложение 1), утвержденное постановлением  администрации Комаричского муниципального района Брянской области от 12.12.2024 года № 691 «Об утверждении порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области», следующие изменения:
        1.1. раздел II, код 02 0 00 0000   «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Комаричского  городского поселения», дополнить строкой:
       02 1 И3 00000 «Модернизация коммунальной инфраструктуры».
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по  следующим направлением расходов:
       51540 «Модернизация коммунальной инфраструктуры».
По данному направлению расходов планируются ассигнования на закупку товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества (расходы бюджета Комаричского городского поселения на проектно-сметную документацию, государственную экспертизу и капитальный ремонт водопроводной сети).

        2. Внести изменение в Коды целевых статей расходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области (Приложение 4), утвержденное постановлением  администрации Комаричского муниципального района Брянской области от 12.12.2024 года № 691 «Об утверждении порядка применения Бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области», следующие изменения:
        2.1. код 02 0 00 0000   «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Комаричского  городского поселения» дополнить строкой:
         02 1 И3 51540 «Модернизация коммунальной инфраструктуры».

        3. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области (Приложение 6), утвержденный постановлением администрации Комаричского муниципального района Брянской области от 12.12.2024г. № 691 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области, перечня главных администраторов доходов, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Комаричского городского поселения Комаричского муниципального района Брянской области», следующие изменения:

             3.1. добавить сроку
	501
	2 02 25154 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры

      4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Комаричского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Зайцеву Н.С.

Глава администрации района                                              Н.Н. Скрипин

Зам. Главы администрации района
Зайцева НС

Зам. Начальника ФО
Попова НС

Исполн. Кузнецова МВ
9-14-03